
	
 

	
 

2013年 5月 
 

 

JEC理事長：淡路剛久、JEC事務局長：寺西俊一 

JEC事務局MLアドレス（jec-hq@einap.org） 

JEC-HP（http://www.einap.org/jec/） 

 

2013年度に入り、早くも新緑の季節を迎えています。JEC会員の皆様には、ご健勝にてご活躍のこと

と存じます。この間、会員の皆様には、JECの準機関誌である『環境と公害』誌（岩波書店）の第 42巻

第 1 号（2012 年 7 月）～第 42 巻第 4 号（2013 年 4 月）を郵送サービスするとともに、JEC 会員 ML

を通じて、同ML登録者の皆様には、その都度、関連情報や案内等を配信させていただきました。 

今回の「ＪＥＣニュースレター」（通算第 39号）では、前回の「ニュースレター」（通算第 38号、2012

年 12 月）以降における JEC の主な活動報告等と合わせて、幾つかのお知らせやお願い等をさせていた

だきます。 

***************************************************************************************** 

 

１．「JEC 東日本多重災害復興再生政策検討委員会」（略称：JEC 検討委）の取り組みについて：	
 

	
 2011年の 3月 11日（金）午後に発生した東日本大震災と福島第一原発事故から、すでに 2年余が経過

しました。JECとしては、すでにご案内のとおり、JEC事務局のもとに「JEC東日本多重災害復興再生

政策検討委員会」（略称：JEC検討委）を立ち上げ、これまでに計 12回の全体会合を積み重ねてきまし

た（これまでの開催概要は、JECHP：http://www.einap.org/jec/committee/disaster/index.htm、参照）。 

	
 次回（第 13回全体会合）は、同封別紙の案内＆チラシのとおり、来る 2013年 6月 8日（土）の午後、

日本弁護士連合会との企画協力の形で、特別シンポジウム（於・弁護士会館）を開催します。多数の皆さ

んにご参加をいただければ幸いです。 

 
２．「第 30 回日本環境会議宮城大会」の開催案内と「参加アンケート」返信のお願い：  

昨年（2012年）3月に開催した「第 29回日本環境会議島根大会」に続いて、今年（2013年）8月 31

日（土）～9月 1日（日）（前後の日程にて現地視察コースも検討中）、「第 30回日本環境会議宮城大

会」（於・南三陸町、会場：ホテル観洋）を開催いたします。この大会の開催案内と開催プログラム案

（第一次）を同封いたします。追って、JECHP等にて、より詳細な案内を掲載いたします。 

	
 つきましては、宿泊予約等の諸手配の都合がありますので、JEC会員の皆さまには、お手数ですが、

同封別紙の「参加アンケート」に必要事項をご記入のうえ、6 月末までに、JEC事務局宛にご返送く

ださるよう、よろしくお願い申し上げます。JEC会員MLに登録の皆さんは、同MLでも配信いたし

ますので、メールでの添付ファイルで、ご返送ください。それ以外の皆さまには、JEC事務局あて FAX

で送信、または、JEC事務局宛（〒186-8601東京都国立市中 2-1	
 一橋大学寺西研究室気付、日本環

境会議事務局宛）に郵送をお願いいたします。 

 
ＪＥＣ会員へのお知らせとお願い  

‐「ＪＥＣニュースレター」（通算第 39号）‐	
 



	
 

	
 

３．「第 11 回アジア・太平洋 NGO 環境会議」（APNEC11 韓国会議）開催案内と  

	
 「参加アンケート」返信のお願い：  

	
 「第 11回アジア・太平洋 NGO 環境会議」（APNEC11韓国会議）の開催日程が今年（2013年）

11月１日（金）～11月 4日（月）（最終日は現地視察の予定）に変更となりました。会場は、韓国・

全州の「韓屋村」です。現時点での開催プログラム案と「参加アンケート」を同封いたします。前出

の JEC宮城大会の「参加アンケート」と合わせて、必要事項をご記入のうえ、6 月末までに、JEC

事務局あて、ご返送ください。 

JEC会員MLに登録の皆さんは、同MLでも配信いたしますので、メールでの添付ファイルで、ご

返送ください。それ以外の皆さまには、JEC事務局あてFAXで送信、または、JEC事務局宛（〒186-8601

東京都国立市中 2-1	
 一橋大学寺西研究室気付、日本環境会議事務局宛）に郵送をお願いいたします。 

 

４．JEC 会員拡大へのご協力のお願い	
 

	
 	
 この間、500名以上の JEC会員をめざしております。とくに次回の「第 30 回日本環境会議」に向	
 

	
 けて、ぜひとも、500 名以上の JEC会員を実現したいと考えております。皆様の周りにおられる関	
 

	
 係者に JEC入会を積極的にお勧めくださるよう、お願いいたします。なお、JEC入会の申し込みは、 

	
 JEC-HP（http://www.einap.org/jec/）から行っていただくよう、お勧めいただければ幸いです。	
 

 

５．JEC 会費納入のお願いについて：  

	
 新年度（2013年度）の JEC会費（年額 6000円。学生会員は年額 4000円に割引。2012年度以前の

会費滞納がある会員の皆様にはその分も合わせて）のご請求をさせていただきます。皆様には、速や

かな会費納入につきまして、どうぞ、よろしくお願い申し上げる次第です。 

 

********************************************************************************************* 
（同封物一覧）	
 

＜１＞「JEC会員へのお知らせとお願い」（「JECニュースレター」通算第 39号）（本状）（A4：2頁）	
 

＜２＞「特別シンポジウム：原発事故被害の補償・救済はこれでよいか」の案内＆チラシ（A4:：2頁） 

＜３＞「第 30回日本環境会議宮城大会」の案内（第一次）と「JEC会員へのお願い」（A4:2頁） 

＜４＞「第 11回アジア・太平洋 NGO 環境会議」（APNEC11韓国会議）の案内（第一次）（A4：2頁） 

＜５＞「JEC宮城大会＆APNEC11韓国会議参加アンケート」（要返信）（Ａ４：１頁） 

＜６＞「JEC会費納入のお願い」＋「会費納入振込用紙」 


